DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3043 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2022
EXTRATO CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO N° 159/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 0018/2022. ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. EMPRESA: C. C. SOARES E CIA LTDA, CNPJ. nº 07.602.952/0001-
24. OBJETO: COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10), DE INTERESSE
DA SECERTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº
8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23
de janeiro de 2013. VALOR TOTAL: R$ 675.400,00 (seiscentos e setenta e cinco
mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0012.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETAREIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.361.0031.2112.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL
DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO
FUNDAMENTAL 30%

33.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de
2023.Chapadinha (MA), 30 de Janeiro de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO N° 160/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 0018/2022. ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. EMPRESA: C. C. SOARES E CIA LTDA, CNPJ. nº 07.602.952/0001-24.
OBJETO: COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO (GASOLINA
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10), DE INTERESSE DA
SECERTARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de
1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013. VALOR TOTAL: R$ 735.900,00 (setecentos e trinta e cinco mil e
novecentos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.304.0010.2072.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EM
SAUDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. DATA DA ASSINATURA: 30 de Janeiro de
2023.Chapadinha (MA), 30 de Janeiro de 2023. Alberto Carlos Pereira
Junior/Secretário Municipal de Saúde.

		2023-02-08T21:25:10-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158